Clarissime vir, vero Deo & Musis carissime. Ex amicorum lite-
ris magna cum voluptate intellexi, te ab invictissimo Imperatore *Ru-
dolphi*, *Cæsare Augusto*, lauro Poëtica ornatum esse, ac ut integrum be-
neficium & munus absque omni impendio tuo haberes Illustrissimi
Principis tui, *Henrici Julii*, munificentia, flagitatum à Decuria scriba-
rum aulae *Cæsareæ* præmium, esse perfolutum. Ergo verò cum multos

SSSS SSSS 3

jam

jam annos præstantis ingenii, doctrinæ, virtutis ac scribendi facultatis tuæ lumen, in illustro illo Academiæ Juliæ fastigio fulgens, omnibus bonis & doctis viris, totique literariæ Reipublicæ in his gentibus notum & gratum & amabile esse sciam, non tam tibi, quam multo ante omnium bonorum & sapientum calculis titulum hunc longe superasti, de novi ejusmodi honoris & ornamenti accessione, quam honori ipsi & laureæ poëticae splendori, & Academiæ imprimis & patriæ tuæ *Westfalia*, gratulor; quæ omnium primos *Germania* Poëtas & elegantiorum literarum & purioris latinæ orationis instauratores avorum memoria dedit, neque hoc tempore se effectam ostendit.

Multis enim ante *Conradum Celten*, quem principem *Germania* Poëtam laureatum vulgo ferunt, annis homines *Westfali*, *Alexander Hegius* & *Rodolphus Langius* genere ac ingenio nobilis, cum *Rodolpho Agricola* ex *Italia* reversus, poemata elegantia ediderunt, & cohortationibus ac exemplo suo ad puriorem latini sermonis formam & rectius discendi & elegantius soluta ac ligata oratione scribendi ratione alios, primi excitarunt.

Jam ferre Poëtas [canit Hegius]

Barbaria in media Westfalis ora potest.

Langius hoc decorat majorum sanguine clarus

Monasteriaci lausque decusque soli.

Primus, Melpomenen qui rura in Westfala duxit,

Cum caneret laudes, maxime Paule, tuas.

Hic ante obsidionem *Novestianam*, cujus historiam, sicut & excidii *Hierosolyma* postremi, carmine descripsit, multis ante *Celtem* coronatum annis, in patria floruit, & *Alexandrum Hegium*, qui *Daventria* scholam politiorum literarum & velut seminarium ingenii & diligentia præstantium adolescentium, ac in his *Erasmi Rotodami*, fideliter ac feliciter excoluit, singulari fide & benevolentia complexus est: una cum *Rodolpho Agricola*: qui, cum sexennio ante mortem *Daventria* in scholam *Hegii* venisset, ac *Hegius* eruditorum puerorum ei scripta monstrasset, *Erasmicum* cætetis, prætulit ac videre puerum [ætatis annum 14. tum vix ingressum] cupivit. Quem ex sua classe prodeuntem capillitio apprehensum, acriter intuens, hanc vaticinam vocem adjecit: Tu *Eris Magnus*. Fuit autem *Erasmi Celsi* ætate æqualis, vel sexennio junior. Quibus *ὄνυχ* poros erat *Hermanus Buschius* Poëta, nobili familia in agro *Monasteriensi* natus, *Langio* lingu-